
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

 администрации муниципального образования  
Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 

ПРИКАЗ 

23 августа 2018 года               №  520 

                                                   ст. Тбилисская 

 

О назначении ответственного за организацию работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2018- 2019 учебный год 

 

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 

изучения правил дорожного движения, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить заместителя директора по ВР Суворову А.Б. 

ответственной за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2018 - 2019 учебный год. 

2. Суворовой А.Б., ответственной за организацию работы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма вменить в 

обязанность: 

- ведение документации по организации работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма; 

- контроль за ведением журналов инструктажей с обучающимися 

классными руководителями; 

- обеспечение наглядными пособиями, памятками в уголки кабинетов; 

- оформление уголка по правилам дорожного движения; 

- сохранность транспортной площадки. 

3. Кошелева А.А., учителя ОБЖ назначить ответственной за 

сохранность имущества кабинета по ПДД. 

4. Ковалева А.М., старшего вожатого назначить ответственным за 

проведение воспитательных мероприятий с обучающимися по соблюдению 

правил дорожного движения. 

5. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2018-2019 учебный год (приложение). 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 6»     И.А. Костина 


